missa restituito, II, 777. De angelorum salute nullum mandatum Christus accepit a Patre, *ibid.* Angelus mali-
tiae Satanas, I, 613. Angelus perditionis malus, an impa-
tiens, I, 1257. Angelus seduxit hominem, II, 294. An-
gelus seductionis iu virgine Philumene, II, 18. Cuidam
sorori montanistae nudas cervices angelus in somnis ver-
beravit, II, 942. Angeli desertores metallorum opera de-
nudarunt, herbarum ingenia traduxerunt, et incantatio-
num vires provulgarunt, et omæem curiositatem usque ad
stellarum interpretationem designarunt, I, 459, 1306. Mu-
lierum pulchritudinem, causam sui lapsus, quomodo re-
muneraverunt pravi angelii, I, 1306. Angelis malis renun-
tiant Christiani in susceptione baptismi, I, 1306 *sq.* An-
gelos iudicabunt, *ibid.* Vide Dæmones, Diabolus.
Animæ definitio, II, 686. Substantia est simplex, *ibid.*
Incorporalis II, 652, 654. Spiritus est, sicut ipsa dies lux,
II, 664. Rationalis est, II, 295. Anima libera est et sui arbi-
trii, II, 295, 686. Rationalis, capax scientiæ et intellectus,
II, 295. Semper ei inest intellectus, II, 680. Anima si mi-
noratur, perit, II, 722. Utrum anima et spiritus unum
sint, II, 664. Anima umbra Dei, spiritus sui aura, oris
sui opera, II, 805. A Deo descendit, I, 377. Ex afflatu Dei
anima, II, 652, 686, 696, 804. Imago Dei est, II, 295. Nam
eosdem motus et sensus habet animus quos et Deus
licet non tales quales Deus, II, 304. Animæ substantia
quam ab ipso Deo traxit, ad formam Dei respondet, II,
290. Anima divina et æterna, juxta plures philosophos,
I, 610. Anima nata et facta, ex initii constitutione, II,
652. Anima dicitur suæ substantiæ nomine, II, 654. Ani-
mæ Græcum nomen, ψυχή, frigidum, II, 692, 696. Anima
propriam habet suum vocabulum, non egens communi
corporis vocabulo II, 510. Animæ debetur summa omnis,
cujus nomine totius hominis mentio titulata est, II, 667.
Totum quod sumus anima est, II, 775. Anima nec vo-
cabulo cadit, quia nec habitu ruit, II, 819. Animæ omnis
unum genus, II, 720, 690. Anima omnes pares sumus,
non disciplina, I, 682. De animæ similitudine in paren-
tibus, II, 655, 693. Animæ et carnis ex Adam tradux in
femina, II, 713, 804. Utrum animæ duæ in unum conven-
niant, II, 693. Anima præscia plerumque, II, 295. Animæ
divinationem multa documenta probaverunt, II, 689.
Anima invisibilis est, II, 658. Quare. *ibid.* Animæ corpus
soli spiritui visibilis, II, 658. Animæ immortalitas penes
plures natura nota est, II, 798. Anima omnis immortalis
pronuntiatum Platonis, II, 795. Mortalis vero in Epicurei
sententia, I, 610. Anima obumbrari potest, exstingui non
potest, II, 720. Pluribus assersit, animæ immortalitas,
II, 613, 688. Animæ a primordio conscientia Dei dos est,
II, 257. Animæ conscientia an a Deo sit formata, vel lit-
teris Dei, non multum refert, I, 617. Animæ qualitas in-
terpretanda, II, 294. Anima duplici proprietate discer-
nunt Valentiniani, II, 583. Anima semper mobilis et
exercita, II, 722. Negotiosa semper et exercita ex per-
petuitate motationis, quod Divinitatis est ratio, II, 725.
Anima movet corpus, et conatus ejus extrinsecus appa-
rent II, 654. An in anima sit summus gradus vitalis et
sapientialis quod ἡγεμονικόν appellant, II, 670. Qualita-
tes ejus solis intellectualibus sensibus comprehenduntur,
II, 654. Animæ sensus, II, 654. Animæ sensus delictum
etiam sine effectibus imputari solent, II, 719. Animæ
effigiem dat Tertullianus, negante Platone, II, 659. Ani-
mæ sensualis natura, II, 175. Animam bifariam Plato
partitur, per rationalem et irrationalem, II, 668, 672.
Zeno in tres partes eam dividit, vel etiam in sex, II, 668
In septem a Serano dividitur, in octo a Chrysippo, in
novem ab Apollonphane, in decem apud quosdam Stoicorum,
et in duas amplius apud Posidontum, *ibid.* Ani-
ma somniorum memor, quomodo, II, 726. Somnum non
capit cum corpore, II, 722, 725, 819. Anima humana
naturaliter christiana, I, 377. Quo sensu, I, 378, 610.
Anima prior quam littera, II, 616. Ante quam prophe-
tia, II, 257. An ante corpus condita, II, 712, 858. Anima
in ipso seritur homine, et unum est a primordio semen,
sicut et carnis in totum generis examen, II, 712. Anima
hominis velut surculus quidam ex matrice Adam in pro-
paginem deducta, II, 682. Anima in utero seminata pa-
riter cum carne, II, 695. Pariter cum ipsa sortitur et
sexum, II, 712. De animæ conceptu, adversus eos qui
post partum corporis eam inducunt, II, 858; ut volebat
Plato, II, 691, et Hicæsius, ex aeris scilicet frigidi pulsu,
II, 692. Anima semine uniformis, fœtu multiformis, II,
683. Animæ effigies, II, 659. Ejus forma per omnia hu-
mana, II, 660. Anima a primordio in Adam concreta et
configurata corpori, ut totius substantiæ, ita et condi-
tionis istius semen efficit, II, 661. Animæ sedes, ubi, II,
651, 671 *sqq.*, 814. Ætas animæ, II, 746 *sqq.* Omnia na-
turalia animæ, ut substantiva ejus, ipsi insunt et cum
ipsa proficiunt, II, 682. Animæ cœmenta non substantiva,

sed provectoria, II, 775. Cum omni paratura sua pullulat
anima tam intellectu quametsensu, II, 692, 715. Anima,
quacunque ætate decesserit, in illa stat usque ad supre-
mum diem, II, 747. Animam inseruit Deus et immiscuit
carni, tanta quidem concretione, ut incertum haberi
possit utrumne caro animam, an carnem anima circum-
ferat, II, 805. Animæ mutæ et irrationales medicinas
sibi divinitus attributas in tempore agnoscent, I, 1248.
Animam ut incorporalem incorporalibus sapientiæ scilicet
studiis ali aiunt philosophi, II, 656. Corporalibus
etiam pascitur, II, 655. Et artibus, II, 956. Animæ domus
caro, et inquilina carnis anima, II, 717. Animæ totum vi-
vere, carnis est, II, 805. Omne animæ cogitatorium, caro
est, II, 814. Nunquam anima sine carne est, quando in
carne est, II, 814. Nihil non cum illa agit sine qua non
est, *ibid.* In carne et cum carne et per carnem agitur ab
anima quod agitur in corde, II, 813. Anima quæ agit
impellit in omnia, carnis obsequium est, II, 814. Quidam
sunt actus animæ sine corporis commercio, II, 750
sq. Ad perficiendum autem operam carnis expectat, II,
817. Vide Corpus. Anima propriam habet corpulentiam,
II, 182, 817. Animæ corporalitas ex Evangelio relucet,
II, 656. Corpus habet, membra habet, II, 817. An ideò
carnalis, II, 773. Animæ corpus suæ est qualitatis, sicut
spiritus, II, 510. Anima corpus, ex corporalium passio-
num communione, Ir, 653. Anima non potest dici cor-
pus animale aut inanimale, II, 651. Nihil est anima, si
non sit corpus, II, 657. Corpus si non haberet, non cape-
ret imago animæ corporis imaginem, II, 657. Animæ ad
sunt habitus, terminus, longitudo, latitudo et sublimitas,
II, 659. Anima corporalis est, habens proprium genus sub-
stantiæ soliditatis II, 816. Præ ipsa tenuitatis subtilitate,
de fide corporalitatis animæ periclitatur, II, 661. Animæ
thesaurus an aeris sit rigor, II, 692. Animæ color aeris
et lucidus, II, 666. Animam corpus animale quidem ar-
gumentantur, cur II, 872. Animæ anima sensus est, II,
775. Anima humana nullo modo transferri potest in bes-
tias, I, 703. Anima carni, ut magis Deo proxima, domi-
netur, II, 805. Animam Deus semper alloquitur, compellit,
advocat, II, 668. Anima naturalis timor in Deum,
unde I, 612. Anima nulla sine crimine, quia nulla sine
boni semine, II, 720. Malum animæ ex originis vitio et
ex obvntu spiritus nequam, II, 720. Anima an in homi-
ne deliquerit, et an possit ad originale summam re-
ferri corruptio portionis, II, 294. Anima deliquit per li-
berum arbitrium, II, 296. Potuit, non debuit, delinquere,
ibid. An nostræ solius animæ causa venerit Christus, II,
667. Anima omnis eo usque in Adam censetur, donec in
Christo recenseatur, tandiu immunda, quando recen-
seatur, II, 719. Animam et corpus ipsum in sæculo isto
expositum omnibus ad injuriam gerimus, I, 1262. Animæ
conflictiones, jejunia et aridæ escæ, II, 806. Anima
est passibilis, II, 666. Nihil pati potest sine stabili ma-
teria, id est carne, I, 253. Etiam in hac vita, illæso cor-
pore, anima sola torquetur, II, 750. Item, corpore afflic-
to, furtivum sibi anima gaudium exquirat, *ibid.* Apud
inferos novit dolere, torqueri et gaudere sine carne, II,
656 751. Hoc probat Lazari exemplum, II, 817. Anima
ruinam corpori infert cum efflata est, II, 819. De animæ
statu post hanc vitam, II, 738, 743. De animæ recepta
varia philosophorum opinionem, II, 739. Omnis anima
apud inferos sequestratur in diem Domini, II, 745. Solæ
animæ martyrur, statim post mortem, in paradiso apud
Deum statim immorantur, II, 856. In sinum Abrahæ re-
cipiuntur animæ justorum usque ad resurrectionem, II,
444 *sq.* Animæ scelestæ, an in inferis exsulent, II, 747,
An in inferis aliquod patientur animæ, II, 749. Anima
prior degustat judicium quæ prior induxit admissum, II,
814, 818. Anima, non expectata carne, sicut punitur
sic recreatur, II 751. Animæ defunctorum expectant,
diem judicii, proque meritis, aut cruciatui destinari, aut
refrigerio, utroque sempiterno, I, 613. Animæ defun-
ctorum sanguine humano propitiari olim creditum est, I
644. De animabus infantium qui sub uberum fontibus
moriuntur, II, 746. Animæ quædam an post mortem cor-
poribus adhæreant, II, 736 *sq.* Animas in corpora re-
verti docet Plato, II, 697.

Animalia terrigena et aqwigena, II, 299. Animalia non
omnia vivunt et spirant, II, 662. Miuniora animalia ma-
ximus Artifex ingenius aut viribus ampliavit, II, 261.
Naturalium scientia nunquam in animalibus deficit, II,
688. Creatoris magnitudo in animalibus, II, 261. Vide
Bestiæ. Animale nihil sine sensu; nihil sensuale sine
anima, II, 775.

Animus, sive mens, νοῦς apud Judæos, non aliud est
quam suggestus animæ ingenitus et insitus, etc., II, 666.
Animus ita animæ concretus, non ut substantia alius,
sed ut substantiæ officium. II, 667. Animæ est instrumen-

tum, non patrocinius, II, 668. Animus est sensualis, non tantum intellectualis, II, 679. Animus audit, animus cernit, II, 677. Animus rector facile communicat spiritui invecata cum habitaculo suo, I, 1269. Animus totum hominem circumfert, et quo velit transfert, I, 623. Animi omne bonum aut nascitur, aut eruditur, aut cogitur, II, 980. Animum quæ acuant vel obtundant, II, 683.

Anna, mater Samuelis, spiritu gloriam Deo reddidit, II, 389.

Annulus pronubus, I, 302. Aureus erat. *ibid.* Maritalis annulus, I, 683. Annuli ex ferro fiebant, I, 1310. Annuli æstivales leviores, hiemales graviore, I, 304.

Annuli Romanorum, post Cannensem cladem, modio metiebantur, I, 485.

Anni, menses, dies solibus, et lunis, et sideribus Creatoris signantur, II, 483.

Antelii dæmones, ostiorum præses, I, 684; II, 97.

Antennæ navis quasi brachia crucis, II, 346, 626.

Anthropophagi qui, II, 321, 323.

Antipodes, I, 370.

Antichristus delinquentiæ homo, filius perditionis, II, 829. Jam instare putabatur, II, 117. Post Antichristi eradicationem agitabatur resurrectio, II, 385. Antichristus Marcion fuit, II, 331. Antichristi omnes qui negant Christum in carne venisse, II, 46. Item qui non putant Jesum esse Filium Dei, *ibid.* Antichristi omnes quotquot sunt Christo rebelles, II, 16.

Antinous deus, I, 600; II, 266. Antinous infelix, II, 97.

Antiphon auctor, II, 720.

Antipodæ memorati, I, 570.

Antiquitas plerosque auctores etiam deos existimavit, II, 649. Antiquitatem semper laudantes et nove de diu viventes, increpantur, I, 305, 572. Antiquitatis illuminator Christus, II, 461.

Antitheses Marcionis, II, 361.

Antoninus Pius nullam in Christianos legem tulit, I, 297. *Vide* Caracalla. Antonini principatu vivebant Marcion et Apelles, II, 42.

Antonius vinolentia, II, 1049.

Anubis deus, I, 597.

Anubis mœchus, comœdia, I, 378.

Anulocultro utebantur medici, II, 692.

Anyti, accusatoris Socratis, lemniscatæ, II, 647.

Aori, II, 747.

Apaturia sacra Liberi patris, I, 474.

Apelles, Marcionis discipulus, II, 42. De discipulo emendator, II, 400. Et postea ipsius desertor, II, 71, 754. Nuptiarum interdictor, II, 46. Desertor continentię Marcionensis, in feminam lapsus est, II, 42. Et impigit in virginem Philumenam, II, 18, 43, 71. Quam sicut prophetissam sequebatur, II, 71. A Marcione, propter incontinentiam, segregatus est, II, 71, 763. Apellis hæresis, II, 71, 335. Cujus signis et præstitis inductus, novam hæresin induxerit, II, 18. Creatorem angelorum nescio quem affirmat, II, 47. Deum Legis et Israel igneum facit, II, 47, 686, 801. Ejus error de animabus, II, 686. Et de corpore humano, II, 801. Ante corpora constituit animas viriles et muliebres, II, 712. Carnis resurrectionem infringit, II, 46. Apelles scripsit Phaneroseis, II, 43, 71. Et libros quos inscripsit Syllogismorum, II, 71.

Aper. *Vide* Asper.

Apicium, II, 971. Cocis insignis, I, 282. Cocis nomen dedit *ibid.* Apiciana condimenta, II, 706. Apicii delicati II, 1049.

Apion, I, 387. Contra illum scripsit Josephus, I, 378. *Vide* Apion.

Apis, Ægyptiorum deus, II, 261. Ejus ædificia, *ibid.*

Apocalypsis Joannis ordinem temporum evolvit, II, 830. Illam respuit Marcion, II, 366.

Apocryphorum scripta confessione damnata, II, 649.

Apollo lævis et imberbis, I, 574. Admeti regis greges pavit, I, 352. Apollinem apud Græcos *ἠπείων* legitimus, I, 684; II, 97. Apollinis oracula ambigua et fallacia, I, 408 *sq.* Delphis celebratur ob interfectum draconem, II, 85. Ejus sacerdotes non nubent, I, 1284. Delphos non defendit de manu Pyrrhi, I, 607. Apollinares ludi, I, 638, 1205.

Apostatæ cum cæteris Christianis non miscebantur, I, 565. Eorum crimen, *ibid.*

Apostolatus columnæ, quæ, II, 268, 364.

Apostolici, qui, II, 363. Contraria Apostolis tradiderunt, II, 45. Apostolicæ ecclesiæ, II, 33.

Apostolus publice prædicare debet, II, 755. Non diversa inter se prædicantur, II, 37. Quædam palam et universis, quædam secreto et paucis demandantur, II, 37. Quædam inter domesticos disserebant seorsim, II, 38. Apostolos Domini habemus auctores, qui nec ipse quidquam a suo arbitrio quod inducerent elegerunt, sed

acceptam a Christo disciplinam fideliter nationibus assignaverunt, II, 18. Apostolorum traditio quomodo dignoscenda, II, 270, 366. Non alterius Christum annuntiant quam ejus Dei quem Christus prædicavit, II, 322. Apostolus solitus consilium subministrare, cum præceptum Domini non habebat, et, quædam dicere esemetipso; sed et ipse Spiritum Dei habens, II, 81. Apud Israelitas vetus Testamentum resignabant apostoli, et novum consignabant, II, 849. Quod ab apostolis non damnatur, imo defenditur, hoc erit indicium proprietatis, II, 48. Apostoli ecclesiis conderunt prædicando, tam viva voce, quam per epistolas, II, 33. Dum ad quosdam, ad omnes scribit Apostolus, II, 512. Apostolorum authenticæ litteræ publice in ecclesiis recitabantur, II, 49. Apostolorum cathedræ, *ibid.* Apostoli, seu missi, II, 32. Cur duodecim solos Christus elegerit, II, 387. Septuaginta super duodecim adlecti sunt, II, 418. Apostoli mulieres secum ducebant, non uxores, II, 940. Ex ipsis solus Petrus nupserat, II, 939. Fuerint baptizati, I, 1213. Apostoli, consecuti promissam vim Spiritus sancti ad virtutes et eloquium, primo per Judæam, dehinc in orbem doctrinæ Christi semen sparserunt, II, 32, 920. Apud unamquamque civitatem ecclesiæ condebant, *ibid.* In apostolis quidam dicunt Spiritum fuisse, non Paracletum, II, 72. 920. Cur a Paulo reprehensi, II, 364. Apostoli fontes et amnes orbem nationum irrigaturi, II, 387. Ut gemmæ, illustraturi sacram Ecclesiæ vestem, quam Christus induit, *ibid.* Lapides Jordanis, solidi fide, fontes Elim, *ibid.*